
令和６年１０月４日  

保護者各位 

那覇市立那覇小学校   

校長  新川 美紀   

（公 印 省 略）  

  

令和６年度 10月授業参観･保護者防災講座･引き渡し訓練のお礼 

及び 関連配布物について（お知らせ） 

 
平素より、本校における教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

昨日の１０月授業参観は初の午後開催でしたが、６０名を超える参観がありました。 

またその後のＰＴＡ主催防災講座にはさらに１００名を超える参観があり、お忙しい中、 

皆様のご協力に感謝申し上げます。児童引き渡し訓練も予定していた時間より短時間での

実施ができました。今後も防災に関する情報共有や講座開催を継続して子供たちや地域の

安心・安全に対応できれば幸いに思います。 

昨日の防災講座中にもお伝えしましたが、子供たちが下記の物品を家庭に持ち帰ります。 

各家庭で、避難経路や待ち合わせ場所等への話し合いや災害時の備蓄品の検討に生かして 

いただきたいと存じます。 

 

記 

 

《防災関連の持ち帰り物品について》 

１ 「那覇市 安全・防災マップ 那覇西 2024」・・・各家庭 1枚（Ｐちゃんに配布） 

２ 災害備蓄用パン （賞味期限 令和 7年 1月～2月）・・・子供 1人あたり 1缶配布 

    （那覇市社会福祉協議会より提供いただきました） 


